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"AWOELITE" Shoqeri me Pergjegjesí te Kufízuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2010

Periudha 01 /01/201 0-31 I 1212010
Monedha leke

A K T I V E T

I AKTIVE AFATSHKURTRA

2 Derivative dhe aktive te

3 Aktive te tiera financiare afatshkuÉra

4.617.'�148

> Te drejta dhe detyrime ndai ortakeve
> Lloqari/ Kerkesa afatshkurtra

6.573.581

6 Aktivet bioloqiike afatshkurtra te mbaitura
7 Parapaqimet dhe

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA

II AKTIVET AFATGJATA

Aksione dhe investime te tiera ne

Aksione dhe letra te tiera me vlere

2 Aktive afat qiata materiale

ó c _ c t  t - o / ó

> Aktive te tiera afatqiata materiale (me vl. Kontabel) Pinf

61.740.'�t14

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 61.740.114
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA
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"AWOELITE' ShoqerÍ me Pergjegjesi te Kafizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2010

(Pasqyra nr 1/P)

P A S I V E T  D H E  K A P I T A L I

I PASIVETAFATSHKURTRA

> Pertatim ne buim

4 Grantet dhe te ardhura te

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
II DETYRIME AFATGJATA

4 Grantet dhe te ardhura te

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te

i perket aksionereve te

4 Pr imi  iaks ioni t

10 Fitim (humbia) e vit it f inanciar P.B. l l l .10
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"AUTOELITE" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01 /01 /201 0-31 /1 2/201 0
Monedha leke

(Pasgyra il 2)

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 18.232.305 14.151.896

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 12.944.936 1r.188.489

5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 2.483.748 1.724.014

Pagat 2.080.731 1.461.456

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 403.017 262.558

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 60.000

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 1.459.431 1.431.104

8 Totali i  shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 16.888.115 14.403.607

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 1.344.190 {251.7111

l0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10

I I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh. l t

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 (147.2021 401.757

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.4 .Sh .12 .1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.4 .Sh .12 .2 (156.464) (63.548)

Fitimet nga kursi i kembimit P.A .Sh .12 .3 9.262 1.064.500

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare P.A .Sh .12 .4 (599.195)

13 Totali i  te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 (147.2021 401.757

14 FitimiPara Tatimit P.A.Sh.14 1.196.988 150.046

15 Shpenzimet per tatimin e fit imit P.A.Sh.15 141.702 15.005

16 Fitimi(Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 1.055.286 135.041

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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"AIITOELITE" Shoqerí me Pergiegiesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2010

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

Rimbursim tvsh-je

monetare te arketuara hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Interes i paguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

Pagesa taksa dog dhe tjera

monetare nga vepimtaite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

Dividenetet e arketuar

MM neto te perdorura ne vepimtarite lnvesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

monetare ne fillim te periudhes kontabel


